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Protokół nr 3 

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych, Ochrony 

Środowiska, Wychowania, Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

 

Obrady rozpoczął wiceprzewodniczący Komisji Norbert Paszak 13 listopada 2024 roku  

o godz. 1300. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

1. Elżbieta Kłossowska 

2. Ilona Nowicka 

3. Norbert Paszak 

4. Karol Styczyński 

Lista obecności uczestników zebrania stanowi załącznik do protokołu.  

Do zaproponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Pyzdry na lata 2024-2035.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy  

i Miasta Pyzdry na rok 2024.  

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem 

uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry.  

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfowych cen 

ścieków na terenie Gminy Pyzdry. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczenia podatku rolnego  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, 

rolnego i leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 

i wynagrodzenia za inkaso.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych w Gminie Pyzdry. 

11. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy  

i Miasta Pyzdry z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok.  

12. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego  

w Słupcy w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027.  

13. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Pyzdry do Spółdzielni Energetycznej. 
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14. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Wrąbczynek do 

programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

15. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Wrąbczynkowskie 

Holendry do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”.  

16. Zapytania i wolne wnioski. 

17. Zakończenie posiedzenia.  

 

Ad. 2-3.  

Marta Zielińska, skarbnik przedstawiła zmiany w uchwale budżetowej Gminy i Miasta 

Pyzdry na 2024 rok.  

Dochody zwiększa się o kwotę 858.993,96 zł do kwoty 65.206.573,78 zł: 

  15 000 z tytułu najmu lokali użytkowych, dzierżawy gruntów rolnych,  

124 536 na realizację programu „Cyberbezpieczny samorząd” w gminie Pyzdry,  

  18 000 dotacja z Powiatu Wrzesińskiego na zakup sprzętu dla jednostek OSP Pyzdry,   

               Pietrzyków, Lisewo, Wrąbczynek,  

    2.800 opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

575 635 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych i 104 997,50 – środki na 

uzupełnienie subwencji ogólnej. Te dwie kwoty stanowią dodatkowe dochody tzw. 

kroplówka dla jednostki samorządu terytorialnego,  

   5 000 dotacja z Powiatu Wrzesińskiego na pomoc dla osób poszkodowanych podczas          

             nawałnicy,   

 13 025,46 środki z funduszu pracy na realizację programu asystent rodziny. 

 

Wydatki zwiększa się o kwotę 734.457,96 zł do kwoty 66.260.316,89 zł:   

16 700 – wykonanie dokumentacji na budowę sieci wodociągowej i modernizację stacji 

uzdatniania wody w Pietrzykowie – Kolonii,  

17 500 – wykonanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej w Ksawerowie,  

 3 000 – na dotacje przeznaczone na przydomowe oczyszczalnie ścieków,  

40 000 – założenie spółdzielni energetycznej,  

15 400 – naprawa dróg i chodników w Pyzdrach,  

2 200 – wymiana źródła ciepła w budynku Urzędu Miejskiego w Pyzdrach,  

18 000 – dotacja na zakup sprzętu dla jednostek OSP,  

43 832,50 – zakup i montaż fotowoltaiki z magazynem energii w OSP Pietrzyków i na 

doposażenie OSP Lisewo – zwiększenie udziału własnego na zakup samochodu strażackiego,  

50 000 – spłata kredytów i pożyczek,  

160 000 – rezerwa ogólna,  

2 800 – przeciwdziałanie alkoholizmowi,  

5 000 – świadczenia na rzecz osób fizycznych tj.  poszkodowanym podczas nawałnicy,   

13 025,46 – realizacja programu - asystent rodziny,  

220 000 – gospodarka odpadami komunalnymi,  

50 000 – oświetlenie uliczne,  

50 000 – dotacja dla Centrum Kultury, Sportu i Promocji,  

17 000 – wykonanie dokumentacji na termomodernizację Centrum Kultury, Sportu  

               i Promocji,  

10 000 – dotacja dla Biblioteki w Pyzdrach.  

 

Dokonuje się przeniesienia środków z działu różne opłaty do działu drogi gminnej w 

wysokości 909 807 zł.  

W wyniku analizy wykonania budżetu dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami 

i grupami paragrafów wydatków na kwotę 400 464,26 zł.  
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Przemysław Dębski, burmistrz dodał, że po zbiorowym przetargu organizowanym przez 

Wojewódzki Związek OSP na zakup samochodów strażackich, także dla OSP Lisewo, 

okazało się, że gmina zamiast 30 000 zł jakie pierwotnie miała przekazać musi zwiększyć 

swój udział do 600 000 zł.  

Przy nowej ścieżce nad Wartą wykonano połączenie ścieżki z ulicą Miłosławską i wykonano 

mały parking.  

 

Ilona Nowicka, radna zapytała z czego wynika zwiększenie środków na gospodarkę odpadami 

komunalnymi? 

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że obowiązująca opłata za odpady pobierana od 

mieszkańców nie pokrywa kosztów, nie wszyscy też płacą, dużo i różnych odpadów było 

przywożonych na PSZOK, który zawsze był otwarty. W związku z powyższym PSZOK teraz 

jest dostępny tylko w określonych dniach i godzinach.  

Jest rozstrzygnięty przetarg na zagospodarowanie odpadów w 2025 roku. Wygrało  

Wielkopolskie Centrum Recyklingu Jarocin. Opłaty też są wyższe niż obowiązujące w 2024 

roku. Do przetargu wpłynęły dwie oferty: z Jarocina i Lulkowa.  

Wpłynęły cztery oferty na transport odpadów, w tym dotychczasowa firma świadcząca usługi 

dla gminy Pyzdry, czyli Firma Alba w konsorcjum z Firmą Iglespol. Firma ta w 2025 roku 

będzie woziła odpady za kwotę o 60 zł niższą niż w 2024 roku, a to dzięki temu, że wpłynęło 

więcej ofert. 

Trwają wyliczenia, czy przy w/w stawkach za transport i zagospodarowanie odpadów 

obowiązująca wysokość opłaty wystarczy? Jeśli nie, to będzie niewielki wzrost.  

Dodał, że jest też możliwość ogłaszania przetargu na każdą frakcję odpadów osobno.  

Norbert Paszak, radny zapytał o system kaucyjny w sklepach.  

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że system kaucyjny wejdzie w życie z 

opóźnieniem. Duże markety się do tego przygotowały i chcą, żeby to rozwiązanie weszło jak 

najszybciej. Samorządowy natomiast są temu przeciwne.  

Punkty odbioru nie będą miały już odpadów szkła, plastików, które mogą sprzedać i mieć 

jakieś dochody. Gdy tego nie będzie, to za odpady zmieszane i pozostałe będą ustalały 

wysokie opłaty, co odczują samorządy.   

W państwach, gdzie system kaucyjny działa, najpierw był wprowadzony ROP - Rozszerzona 

Odpowiedzialność Producenta.  

Dzisiaj w Polsce za odpady płaci każdy, tylko nie ten, co je produkuje. Nie ma żadnych 

zachęt, by ograniczać opakowania.   

Dla gminy najlepszym rozwiązaniem byłby własny transport odpadów realizowany przez 

Zakład Gospodarki Komunalnej wyposażając go w odpowiedni sprzęt. Wtedy gminę nie 

obowiązuje procedura przetargowa.  

Ilona Nowicka, radna zapytała czym jest spowodowana zmniejszona dotacja do przedszkola 

w Pyzdrach i Pietrzykowie?  

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że jest to związane z przepisami dotyczącymi 

naliczania dotacji.  

Gmina Pyzdry nie ma przedszkola publicznego, dlatego musi opierać się na danych z 

sąsiedniej gminy. W roku 2024 są to dane z gminy Kołaczkowo. Na początku roku jest 

przekazywana informacja o kwocie bazowej przypadającej na jedno dziecko w przedszkolu.   

Zgodnie z przepisami dwa razy w roku (kwiecień, październik) trzeba tą kwotę sprawdzić i 

zaktualizować. Z informacji kwietniowej z Gminy Kołaczkowo wynikało, że kwota dużo 

wzrosła i gmina musiała poszukać pieniędzy i przekazać wyższą dotację. W październiku 

natomiast okazało się, że Gmina Kołaczkowo przeszacowała wydatki związane z kosztem 

utrzymania dziecka w przedszkolu i ta stawka spadła.  
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Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2024.  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Marta Zielińska, skarbnik poinformowała, że wszystkie wielkości wynikające ze zmian w 

budżecie zostały naniesione w załączniku numer jeden do Wieloletniej Prognozy Finansowej.  

Natomiast do załącznika numer 2 wykaz przedsięwzięć dodano trzy zadania: 

termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Pyzdrach, termomodernizacja budynku 

Centrum Kultury, Sportu i Promocji w Pyzdrach i termomodernizacja obiektu zabytkowego – 

budynku Muzeum i Biblioteki w Pyzdrach.  

Przemysław Dębski, burmistrz dodał, że są to założenia. Realizacja jest możliwa pod 

warunkiem otrzymania środków zewnętrznych. Z analizy możliwości pozyskania środków 

wynika, że na tego typu inwestycje jest szansa pozyskania środków.  

Dotychczas skupiano się na innego rodzaju inwestycjach, ale trzeba także zadbać o obiekty 

gminne. Planując wymianę źródła ciepła w budynkach należy najpierw zadbać o ich 

termomodernizację, wymianę okien, ocieplenie.   

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania  projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta 

Pyzdry na lata 2024-2035. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Ad 4.  

Marta Zielińska, skarbnik poinformowała, że został przygotowany projekt uchwały w sprawie 

określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry, ponieważ 

dotychczasowa z 2010 roku wymagała aktualizacji.  

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy i Miasta 

Pyzdry. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 
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Ad 5.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że dużo wcześniej na podstawie 

przygotowanych kalkulacji przez Zakład Gospodarki Komunalnej Rada Miejska zatwierdzała 

wysokość opłat za dostarczanie wody i odbiór ścieków. Jeśli Rada Miejska nie zgadzała się na 

przedstawione propozycje, to musiała przyznać dopłatę do wody, czy ścieków dla Zakładu 

Gospodarki Komunalnej.   

Z chwilą powstania Wód Polskich zmieniły się kompetencje zatwierdzania w/w opłat i to ta 

instytucja je zatwierdzała.  

Często Wody Polskie blokowały podwyżki tych opłat. Dwa lata temu doszło do sytuacji, 

kiedy wyrażano na częściowa podwyżkę opłat w stosunku do zaproponowanej, ale pod 

warunkiem, że pozostałą część podwyżki opłaty pokryje gmina.    

W związku z powyższym także na 2025 rok został przygotowany projekt uchwały w sprawie 

ustalenia dopłat do taryfowych cen ścieków na terenie Gminy Pyzdry. 

Do ceny 1m³ ścieków dla odbiorców usług z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków 

odprowadzających ścieki bytowe na terenie Gminy Pyzdry ustala się dopłatę w wysokość  

0,35 zł netto, tj. 0,38 zł brutto, która będzie obowiązywać od dnia 01 stycznia 2025 r. do dnia 

31 grudnia 2025 r.  

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania  projektu 

uchwały w sprawie ustalenia dopłat do taryfowych cen ścieków na terenie Gminy Pyzdry. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Ad. 6.  

Przemysław Dębski, burmistrz zaproponował podwyżkę podatków o wskaźnik inflacji tj. o 

5% w stosunku do roku bieżącego. Stawki Ministra Finansów pozostawiono dla gruntów 

niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, budowli, gruntów pod wodami, budynki 

związane ze udzielaniem świadczeń zdrowotnych i budynki zajęte na prowadzenie 

działalności gospodarczej w zakresie obrotu materiałem siewnym.  

Dla podatników, to nie będzie znacząca podwyżka, a gmina musi dbać o własne dochody.  

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania  projektu 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Ad. 7.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że proponuje podwyżkę ceny skupu żyta 

przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego o 5% w stosunku do roku 2024,  
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czyli 57,74 zł za 1 dt, a średnia cena skupu żyta dla celów podatku rolnego ogłoszona w 

Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego wynosi 86,34 za 1 dt.  

Dodał, że na terenie gminy Pyzdry jest dużo gruntów klasy V i VI, które zwolnione są z 

opłacania podatku rolnego.  

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania   

projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 

obliczenia podatku rolnego.  

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Ad. 8.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że proponuje na 2025 rok podwyżkę  

stawek podatku od środków transportowych o 5% w stosunku do 2024 roku.  

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania   

projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Ad. 9.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że jesienią odbyły się zebrania wiejskie,  

sprawozdawczo – wyborcze, na których dokonano wyboru sołtysów. W 8 sołectwach 

wybrano nowych sołtysów.  W związku z tym, że w uchwale wymienia się inkasentów 

podatku z imienia i nazwiska zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie 

inkasentów poboru podatków. 

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania   

projektu uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso. 

Wyniki głosowania 

ZA: 2, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (2) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak 

BRAK GŁOSU (1) 

Karol Styczyński 
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NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Ad. 10.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że strażak ratownik OSP, który uczestniczył w 

działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, otrzymuje ekwiwalent 

pieniężny. 

Ekwiwalent ustala się w wysokości 20 zł za 1 godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub 

akcji ratowniczej i 50 % w/w kwoty za 1 godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu 

pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, gminę lub inne uprawnione 

podmioty. Do tej pory ekwiwalent wynosił 15 zł za godzinę.  

W niektórych gminach ta stawka jest wyższa, ale każda gmina ustala wysokość w ramach 

swoich możliwości finansowych. Dodał, że w gminie Pyzdry nie ma problemów ze 

szkoleniami. W związku z oddaniem do użytku sieci gazowej strażacy powinni być 

przeszkoleni w tym zakresie.  

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania   

projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych w Gminie Pyzdry. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 
 

Ad. 11.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że co roku Rada zatwierdza program 

współpracy Gminy i Miasta Pyzdry z organizacjami pozarządowymi. Treść programu została 

poddana konsultacjom. Nie wniesiono uwag. Pojawiły się natomiast nowe podmioty, co   

może wynikać z likwidacji Zarządu Miasta - Osiedla Pyzdry, które są zainteresowane 

udziałem w realizacji zadań określonych w programie.   

Na rok 2025 zaplanowano wyższą kwotę tj. 140 000 zł.   

Największym beneficjentem jest Klub Sportowy Warta Pyzdry.  

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania   

projektu uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy i Miasta Pyzdry z 

organizacjami pozarządowymi na 2025 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 
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Ad. 12.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że zgłosił się kandydat na ławnika do Sądu 

Rejonowego w Słupcy w wyborach uzupełniających na kadencję 2024 – 2027. Zespół 

powołany na ostatniej sesji dokonał analizy zgłoszenia i wydał pozytywną opinię.  

Na sesji radni w drodze głosowania tajnego dokonają wyboru ławnika.  

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu 

uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Słupcy w wyborach 

uzupełniających na kadencję 2024 – 2027. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Ad. 13.  

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że gmina chce założyć spółdzielnię 

energetyczną, ponieważ jest to chyba jedyna możliwość  rozbudowy fotowoltaiki na terenie 

gminy, by starać się maksymalnie obniżać rachunki za energię elektryczną.  

Rozliczenie na starych zasadach polega na rozliczeniu wytworzonego prądu. Kilowat prądu 

wytworzony a nie zużyty przez wytwórcę zostaje odebrany przez zakład energetyczny i 

oddany w innym terminie w przeliczeniu 0,8 kilowata.  

Fotowoltaiki przybywało, a sieć energetyczna nie była na to przygotowana. W związku z 

czym, dwa lata temu zmieniła się zasada rozliczania fotowoltaiki. Wprowadzono rozliczenie 

finansowe. Wytworzona, a nie zużytą energię zakład energetyczny odkupuje po bardzo 

niskich stawkach. A gdy wytwórca energii chce pobrać od zakładu energetycznego energię, to 

po normalnej stawce. Jest to niekorzystny system.  

Zawiązanie spółdzielni energetycznej ma korzyści, ponieważ rozliczenie odbywa się według 

starych zasad, tylko na gorszym wskaźniku, bo 1 : 0,6.  

Kolejną korzyścią jest to, że spółdzielnia energetyczna pozwala na korzystanie z tzw. 

wirtualnego konsumenta, co polega na tym, że w ramach tej spółdzielni nie musi być 

fizycznej łączności pomiędzy źródłem wytworzenia a źródłem pobrania energii. Przykład: 

fotowoltaika przy świetlicy wiejskiej wytwarza więcej prądu niż jest zużycie, więc można 

nadmiar prądu przekierować na budynek urzędu.  

Kolejna korzyść, to energia wytworzona i pobrana przez gminę jest pozbawiona dodatkowych 

opłat, narzutów związanych min. z dystrybucją.  

Gmina i Miasta Pyzdry chce utworzyć Spółdzielnię Energetyczną o nazwie „Pyzdrska 

Spółdzielnia Energetyczna”. 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania   

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Pyzdry do Spółdzielni 

Energetycznej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 
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Ad. 14. – 15. 

Przemysław Dębski, burmistrz poinformował, że program „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+” jest realizowany przez Urząd Marszałkowski i dedykowany sołectwom.  

Sołectwa mogą pisać wnioski i występować o środki do 100 000 zł.  

Aby sołectwa się mogły o to ubiegać muszą posiadać plan odnowy miejscowości i zgłoszenie 

sołectwa do programu zatwierdzone uchwałą Rady Miejskiej.  

W związku z powyższym przygotowano projekty uchwał w sprawie sołectwa Wrąbczynek i 

Wrąbczynkowskie Holendry.   

W sołectwie Wrąbczynek był grunt, którego stan prawny został wyprowadzony i teraz jest 

własnością gminy. Było tam już boisko sportowe, a teraz sołectwo chce też tam zlokalizować 

plac zabaw.   

 

Norbert Paszak, prowadzący obrady zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania   

projektu uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Wrąbczynek do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+”..  

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

Następnie zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie 

zgłoszenia sołectwa Wrąbczynkowskie Holendry do programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 

2020+”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (3) 

Ilona Nowicka, Norbert Paszak, Karol Styczyński 

NIEOBECNI (1) 

Elżbieta Kłossowska 

 

 

Ad. 16.  

Justyna Sosnowska, przewodnicząca Rady poinformowała, że naczelnik Urzędu Skarbowego  

dokonał analizy złożonych przez radnych oświadczeń majątkowych. Uwagi zostaną 

przekazane radnym.   

Rada Gminy Kłodzko w związku z klęską żywiołową – powodzią  zwróciła się o pomoc. 

Będzie kontynuowana akcja pomocy dla rolników.  

Organ prowadzący Przedszkole Publiczne „Bajkowy Świat” w Pyzdrach wystąpił z pismem w 

sprawie zmniejszenia przekazywanej dotacji przez gminę. 

 

Ilona Nowicka, radna zapytała, czy po utworzeniu spółdzielni energetycznej fotowoltaika 

przy świetlicy w Ciemierowie też się może pojawić? 

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że jak to pójdzie w dobrym kierunku, to będą 

starania o zagospodarowaniu każdego dachu.   
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Z budową fotowoltaiki jest tak, że można wybudować jedną duża farmę albo zamontować 

fotowoltaikę na różnych budynkach w różnych miejscach. 

 

Norbert Paszak, radny zapytał o ścieżkę pieszo – rowerową do Tarnowej? 

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że w projekcie budżetu Starostwa Powiatowego 

we Wrześni są zaplanowane środki na wykonanie dokumentacji w/w ścieżki.  

Jest też złożony wniosek do Wojewody  na dokończenie drogi powiatowej do Wrąbczynka.  

Gmina i Starostwo Powiatowe wygospodaruje po 100 000 zł na wspólne wykonanie chodnika 

w Ciemierowie, chociaż po jednej stronie.  

Gdyby nie udało się wykonać drogi w kierunku Wrąbczynka, to Powiat Wrzesiński chciałby 

przebudować drogę Pyzdry sporne (Żdżary).  

Gmina Pyzdry zobowiązała się przygotować Powiatowi Wrzesińskiemu koncepcję  

odwodnienia drogi powiatowej w Lisewie.  

 

Karol Styczyński, radny zgłosił potrzebę oznakowania poziomego - wymalowania linii na 

drodze powiatowej od Rudy Komorskiej do skrzyżowania i pobocza.   

Od Rudy Komorskiej przy wale w stronę Modlicy odcinek drogi jest zarośnięty przez akacje.  

Czy potrzebne jest pozwolenie, bo w ramach możliwości sołectwa jest to możliwe do 

wykonania.   

Przemysław Dębski, burmistrz odpowiedział, że zostanie to sprawdzone. 

 

Norbert Paszak, radny zapytał, czy byłaby jakaś możliwość pozyskania środków na remont 

zewnętrzny świetlicy wiejskiej w Tarnowej? 

Przemysław Dębski, burmistrz powiedział, że w kadencji 2014 – 2018 świetlica w Tarnowej 

była remontowana. Aż tak bardzo nie odstaje od współczesnych standardów.  

Jeśli pojawią się jakieś możliwości pozyskania środków, to do tematu można powrócić, ale 

przy małym wkładzie własnym gminy.  

 

Ad. 17. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji podziękował  

wszystkim za udział w posiedzeniu i  o godzinie 1445 zamknął trzecie posiedzenie Komisji. 

 

Protokołowała:  

Alina Banaszak  

 

 

 

 


